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Spørgsmål nr. 937 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan politi og anklage-

myndighed samarbejder med Center Mod Menneskehandel 

samt NGO'er i forbindelse med konkrete sager om menneske-

handel.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet ud-

talelser fra Rigspolitiet og Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og 

Sociale Forhold. 

 

Rigspolitiet har oplyst følgende: 

 

”Det fremgår af Rigspolitiets vejledning vedrørende menne-

skehandel, at Center mod Menneskehandel skal kontaktes, hvis 

politiet planlægger en aktion, hvor det kan forventes, at der 

træffes personer, der er mulige ofre for menneskehandel.  

 

Det kan endvidere oplyses, at politiet i øvrigt tager kontakt til 

Center mod Menneskehandel, hvis politiet i forbindelse med 

en politiforretning, undersøgelser eller efterforskning får mis-

tanke om, at en person kan være offer for menneskehandel. 

Tilsvarende kontakter Center mod Menneskehandel politiet i 

tilfælde, hvor et offer for menneskehandel er villig til at afgive 

forklaring til politiet vedrørende bagmænd. Andre relevante in-

teresseorganisationer og NGO’er kan på samme måde rette 

henvendelse til politiet med politimæssigt relevante oplysnin-

ger, f.eks. via Rigspolitiets hotline på området. 

 

Politiet stiller lokaler til rådighed for Center mod Menneske-

handel med henblik på gennemførelse af samtaler med perso-

ner, som politiet har truffet eller anholdt.  

 

Det bemærkes, at det alene er Center mod Menneskehandel, 

som politiet kontakter i forbindelse med konkrete sager om 

menneskehandel, idet centeret er ansvarlig for koordinering af 

samarbejdet mellem politiet og de relevante sociale organisati-

oner.  

 

Der henvises i øvrigt til den tværministerielle handlingsplan til 

bekæmpelse af menneskehandel 2011-2014, som også inde-

holder en beskrivelse af samarbejdet mellem relevante aktører 

på området.” 

 

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold har op-

lyst følgende: 
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”I tilfælde af, at en vurdering af handelsspørgsmålet ikke alle-

rede foreligger, kan politi og anklagemyndighed anmode Cen-

ter mod Menneskehandel om at foretage en vurdering af, hvor-

vidt forurettede er offer for menneskehandel. 

 

Politi og anklagemyndighed kan endvidere indkalde Center 

mod Menneskehandel til at afgive vidneudsagn i sager vedrø-

rende menneskehandel.” 

 

Der henvises herudover til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 934 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  

 

 


